违反协议约定或承诺的情形；本次交易实施过程中，不存在新增上市公司资金、

资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人及

其关联人提供担保的情形；在本次资产交割过程中，截至本公告书出具之日，上

市公司不存在董事、监事、高级管理人员发生更换的情况，上市公司主要管理层

稳定，未出现对其经营管理有重大影响的人员变化；在交易各方按照相关协议和

承诺履行各自义务的情况下，纳思达本次交易相关后续事项办理预计不存在重大

法律障碍，对本次交易实施不构成重大影响。

（二）法律顾问结论意见

经核查，金杜律师认为：本次交易已取得必要的批准和授权，相关交易协议

约定的全部生效条件已得到满足，本次交易可以实施；本次交易项下标的资产已

办理完毕资产过户相关的工商变更登记手续，本次交易的交易对方已经依法履行

完毕将标的资产交付至纳思达的法律义务；纳思达已完成向本次交易的交易对方

非公开发行股份的证券预登记手续，新增股份将于登记到账后正式列入纳思达股

东名册；纳思达已就本次交易履行了相关信息披露义务，符合《重组管理办法》

《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的要求；在本次交易实施过程

中，纳思达未发生董事、监事、高级管理人员变更及其他相关人员调整情况；未

发现存在上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公

司为实际控制人及其关联人提供担保的情形；相关交易各方尚需办理的后续事项

不存在实质性法律障碍。

第三节 新增股份数量和上市时间

一、新增股份数量和上市时间

公司本次非公开发行股份新增股份 11,103,195 股。中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司已于 2020 年 11 月 25 日受理公司本次非公开发行新股登记申

请材料，并出具《股份登记申请受理确认书》。

经向深交所申请，公司本次非公开发行股份上市已经获得深圳证券交易所批

准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：纳思达

证券代码：002180

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日期为 2020 年 12 月 14 日。根据深圳证券交易所相关

业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次新增股份为有限售条件流通股，限售期自股份上市之日起开始计算。关

于新增股份的锁定安排具体情况参见“第一章 本次交易概况”之“二、发行股

份购买情况”之“（八）股份锁定期”。

第四节 本次交易完成后股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股份变动情况表

本次发行前后，上市公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 56,501,839 5.31% 67,605,034 6.29%

无销售条件股份 1,006,848,160 94.69% 1,006,848,160 93.71%

股份总额 1,063,349,999 100.00% 1,074,453,194 100.00%

（二）本次发行前公司前 10 大股东情况

本次发行前（截至 2020 年 9 月 30 日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量 持股比例

1 珠海赛纳打印科技股份有限公司 431,324,916 40.56%

2 庞江华 72,029,544 6.77%

3
中信信托有限责任公司－中信理财之债券双盈计划

1 号
37,092,731 3.49%

4 国家集成电路产业投资基金股份有限公司 32,069,715 3.02%

5 全国社保基金一零二组合 31,864,851 3.00%

6
招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型证券

投资基金
15,050,163 1.42%

7
中国银行股份有限公司－国泰 CES 半导体芯片行

业交易型开放式指数证券投资基金
12,884,662 1.21%

8 香港中央结算有限公司 12,334,484 1.16%

9
珠海东方金桥资本管理有限公司－珠海东方金桥二

期股权投资合伙企业（有限合伙）
12,110,000 1.14%

10 国泰君安证券股份有限公司－国联安 10,872,079 1.02%

合计 667,633,145 62.79%

（三）新增股份登记到账后公司前 10 大股东情况

本次发行后（截至 2020 年 9 月 30 日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量 持股比例

1 珠海赛纳打印科技股份有限公司 431,324,916 40.14%

2 庞江华 72,029,544 6.70%

3
中信信托有限责任公司－中信理财之债券双盈计划

1 号
37,092,731 3.45%

4 国家集成电路产业投资基金股份有限公司 32,069,715 2.98%

5 全国社保基金一零二组合 31,864,851 2.97%

6
招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型证券

投资基金
15,050,163 1.40%

7
中国银行股份有限公司－国泰 CES 半导体芯片行

业交易型开放式指数证券投资基金
12,884,662 1.20%

8 香港中央结算有限公司 12,334,484 1.15%

9
珠海东方金桥资本管理有限公司－珠海东方金桥二

期股权投资合伙企业（有限合伙）
12,110,000 1.13%

10 国泰君安证券股份有限公司－国联安 10,872,079 1.01%

合计 667,633,145 62.14%

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情

况

公司董事、监事及高级管理人员未参与本次非公开发行。本次发行前后，公

司董事、监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因新股发行被稀

释。公司董事、监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动的情况报告如下：

股东名称 职务

本次发行前 本次发行后

持有数量

（股）

持有比例

（%）

持有数量

（股）

持有比例

（%）

汪东颖 董事长  -   -   -   -

严伟
董事兼总经

理
 1,023,259.00  0.10%  1,023,259.00  0.10%

汪栋杰
董事兼高级

副总经理
 668,000.00  0.06%  668,000.00  0.06%

庞江华 董事 72,029,544.00  6.77% 72,029,544.00  6.70%

王彦国 董事  -   -   -   -

刘洋 董事  -   -   -   -

邹雪城 独立董事  -   -   -   -

唐天云 独立董事  -   -   -   -

谢石松 独立董事  -   -   -   -

曾阳云 监事会主席  -   -   -   -

李东飞 监事  -   -   -   -

宋丰君 职工监事  103,675.00  0.01%  103,675.00  0.01%

张剑洲
副总经理兼

董事会秘书
 411,000.00  0.04%  411,000.00  0.04%

程燕 副总经理  501,500.00  0.05%  501,500.00  0.05%

熊勇 副总经理  -   -   -   -

陈磊 财务负责人  131,300.00  0.01%  131,300.00  0.01%

丁励 技术负责人  435,850.00  0.04%  435,850.00  0.04%

三、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次非公开发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 1,063,349,999 股。

截至本公告书出具日，珠海赛纳打印科技股份有限公司持有上市公司

431,324,916 股股份，占上市公司本次交易前总股本的 40.56%；本次发行股份购

买资产完成后，上市公司总股本为 1,074,453,194 股，珠海赛纳打印科技股份有

限公司将直接持有 431,324,916 股，占上市公司本次发行后总股本的 40.14%。本

次交易完成后，上市公司控股股东仍为珠海赛纳打印科技股份有限公司，上市公

司的实际控制人仍为一致行动人汪东颖、李东飞、曾阳云，本次交易不会导致上

市公司实际控制人发生变更。

（二）本次非公开发行对上市公司业务的影响

本次交易前，纳思达是一家以集成电路芯片研发、设计、生产与销售为核心，

以激光和喷墨打印耗材应用为基础，以打印机产业为未来的高科技企业。在芯片

领域，其产品包括了通用耗材芯片、打印机 SoC 芯片及物联网芯片；在打印机

耗材领域，其产品涵盖了喷墨耗材、激光耗材、针式耗材及其部件产品和材料；

而在打印机领域其主要产品及服务包含了自主品牌的奔图系列及收购品牌的利

盟系列。

欣威科技主营业务为硒鼓、墨盒等打印耗材的研发、生产和销售，主要产品

包括硒鼓、墨盒和墨水等打印通用耗材；中润靖杰主营业务为墨盒等打印耗材的

研发、生产和销售，主要产品包括墨盒等打印通用耗材。上市公司的通用耗材芯

片业务与标的公司通用耗材生产及销售业务是上下游关系；上市公司的通用耗材

业务与标的公司的前述业务则属于同一细分领域，在产品和市场上具有一定的协

同性和互补性。

通过本次收购标的公司的剩余股权，上市公司可以进一步夯实对产业链的横

向整合布局，在扩大产能的同时巩固其在打印耗材销售领域的市场地位，以更加

丰富的产品系列，互补的客户资源，提升公司在通用耗材领域中的竞争力。同时，

本次交易后上市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平等方面均能得到一

定提升，有利于增强上市公司的盈利能力和核心竞争力。

（三）本次非公开发行对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的上市公司审计报告、备考合并财务报表审阅报告，本

次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2019 年末/2019 年度 2018 年末/2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 3,781,905.04 3,781,905.04 3,611,349.95 3,611,349.95

净资产 958,986.58 958,986.58 856,464.28 856,464.28

归属于母公司净资产 577,019.43 590,132.63 511,718.35 521,273.18

营业收入 2,329,584.53 2,329,584.53 2,192,647.23 2,192,647.23

净利润 86,594.98 86,594.98 121,798.82 121,798.82

归属于母公司股东净利润 74,433.02 77,991.00 95,070.05 98,648.78

基本每股收益（元/股）  0.70   0.73   0.90   0.92

扣非后基本每股收益（元/股）  0.59   0.61   0.60   0.62

2018 年度及 2019 年度，本次交易完成前，公司扣非后基本每股收益分别为

0.60 元/股、0.59 元/股；本次交易完成后，公司扣非后基本每股收益分别为 0.62

元/股、0.61 元/股。本次收购完成后，上市公司的扣非后基本每股收益指标将得

到增厚。

本次上市公司购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次

交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，预计交易完成后将提升上

市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平，有利于提高上市公司资产质量、

优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力和抗风险能力，符合公司

全体股东的利益。

（四）本次非公开发行对上市公司治理的影响

本次非公开发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准

则》等法律法规、规范性文件的要求，加强公司治理，不断完善公司的法人治理

结构，建立健全公司内部管理和控制制度，促进公司规范运作，提高公司治理水

平。截至本公告书签署日，公司治理的实际状况符合中国证监会、深圳证券交易